

Aanbesteding: Bureaustoelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: 34978-2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Second Life & Refurbishment

Vraag:

Wij overwegen in te schrijven op deze tender echter bieden wij geen nieuw gefabriceerde stoelen aan maar Second Life bureaustoelen als nieuw en minimaal 8 jaar garantie. Oftwel: 100% duurzaam. Vanuit de Aanbestedingsleidraad is niet op te maken of de Gemeente Assen hiervoor open staat. Vraag: is het aanbieden van Second Life bureaustoelen toegestaan?

Antwoord:

Nee, we gaan uit van nieuwe stoelen.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Type bureaustoel

Vraag:

U geeft aan dat prijs en duurzaamheid belangrijk zijn. Refurbished bureaustoelen staan erom bekend goedkoper te zijn en logischerwijs lagere impact op het milieu te hebben. In de stukken staat niet dat er expliciet een nieuwe bureaustoel moet worden aangeboden. Bent u akkoord dat wij een refurbished bureaustoel aanbieden?

Antwoord:

Nee, we gaan uit van nieuwe stoelen.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsdocument, Scope, pagina 3

Vraag:

Er wordt een heldere omschrijving gegeven van merk/type van de huidige stoel. Kunt u ook foto's beschikbaar stellen van de gemiddelde stoel, zodat wij zo goed mogelijk een waarde kunnen bepalen?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk. Bij documenten zijn foto's toegevoegd.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, Scope, pagina 3

Vraag:

In inruilen van de stoelen zit niet in de scope, maar optioneel kan het wel zijn dat er stoelen ingeruild worden. Wanneer het inruilen van de stoelen wel aan bod komt, kunt u dan aangeven wat het geschatte aantal zal zijn dat bij de initiële opdracht in aanmerking komt voor inruil?

Antwoord:

Ongeveer 320.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 17 en 5.3 Gunningscriterium Kwaliteit (G2-G4)

Vraag:

De bureaustoelen dienen zo CO2 neutraal mogelijk vervaardigd te zijn. Inschrijver dient hiervoor een opgave te doen bijvoorbeeld middels EPD (of vergelijkbaar onafhankelijk certificaat). (Eis 17)
Wij gaan ervan uit dat hiermee alleen onafhankelijke (extern) gevalideerde certificaten worden bedoeld en een intern opgestelde LCA niet voldoet. Is deze aanname correct?

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eis 1

Vraag:

De door u uitgevraagde NEN-EN 1335-2 is inmiddels gereviseerd middels de EN 1335 2020. Met oog op deze gewijzigde EN 1335 normering in 2020 adviseert de NPR commissie als uitgangspunt bij aanbestedingen de EN 1335 2020 (zonder type aanduiding) in combinatie met de actuele maattabel uit de NPR 1813 2016 te hanteren.

Deze wijziging heeft geen invloed op de maatvoeringen van de door u uitgevraagde NEN-EN 1335-2 en NPR 1813 (2016); onze opmerking is uitsluitend bedoeld voor de volledigheid in het geval hier vragen over worden gesteld.

Wij adviseren u derhalve uw eis aan te passen aan de EN 1335 2020 in combinatie met de NPR 1813 2016. Toevoeging van 2016 is daarbij bepalend om te voorkomen dat u stoelen met een verouderde NPR maatvoering (van voor 2016) krijgt aangeboden.

Gaat u accoord met ons advies?

Antwoord:

We gaan akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 5.9 Facturatie mag pas plaatsvinden na levering en acceptatie van de prestatie.

Is onze branche is het gebruikelijk om voor opdrachten > dan € 50.000, - binnen de raamovereenkomst termijnfacturatie toe te staan.

1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling eventuele restpunten

Mogen wij ervan uitgaan dat dit ook op deze opdracht van toepassing is?

Antwoord:

We gaan niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 5.3. aanpassingen op basis van de CBS Consumentenprijsindex, jaarmutatie CPI.

In onze branche is het gebruikelijk de prijzen jaarlijks te indexeren volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 3101 kantoor- en winkelmeubelen, i.p.v. de door u voorgestelde consumenten prijsindex voor alle huishoudens. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van dit indexcijfer?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 4 Programma van eisen

Vraag:

Eis 23. Vrij van stickers

Stoelen zijn doorgaans voorzien van een sticker met product- en productiegegevens. Deze zijn tevens relevant bij garantieclaims. Mogen wij ervan uitgaan dat deze stickers wel zijn toegestaan?

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 4 Programma van eisen

Vraag:

Eis 11.

U vraagt hier een bureaustoel met een hoogte verstelbare rugleuning. Veel

moderne bureaustoelen zijn in plaats van een hoogte verstelbare rugleuning voorzien van een vaste rug met een in hoogte verstelbare lendesteun. Een verstelbare lendesteun is op het gebied van veiligheid, gezondheid en comfort net zo goed als een verstelbare rugleuning. Daarom wordt in zowel de Nederlandse Praktijkrichtlijn NPR1813 als in de Europese norm de NEN-EN 1335 beide mogelijkheden aanbevolen. Mogen wij er derhalve van uitgaan dat ook deze oplossing voldoet aan het door u gestelde?

Antwoord:

Uw vraag is onduidelijk. En eis 11 staat dat een verstelbare lendesteun ook mogelijk is.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
4 Programma van eisen

Vraag:

Eis 9. De stoel dient te beschikken over een actieve én passieve zitstand met een instelbare tegendruk (aanpasbaar aan het gewicht van de persoon). De zitstand dient ingesteld te kunnen worden in plus/neutraal/minder. Ons is niet geheel duidelijk wat wordt bedoeld met een actieve én passieve zitstand en met plus/neutraal/minder. Graag uw toelichting.

Antwoord:

We bedoelen een stoel die je vast kunt zetten (passief) maar ook die in meerdere standen flexibel meebeweegt met de gebruiker (actief). De laatste zin in eis 9 wordt gewijzigd in "De tegendruk moet in de actieve stand aanpasbaar zijn".

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
4 Programma van eisen

Vraag:

Eis 7. De kruisvoet van bureaustoel is van gepolijst aluminium en voorzien van 5 tenen. Vaak wordt er ook een 5-teens gegoten kunststof kruisvoet (glasvezel-versterkt polyamide) toegepast, die op het gebied van sterkte minstens zo

goed is als een aluminium kruisvoet.
Is een dergelijke uitvoering ook toegestaan?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:**
4 Programma van eisen

Vraag:
Op basis van de expliciet vermelde product-, materiaal- en duurzaamheidseisen en de gevraagde informatie over de vervaardiging van de stoelen gaan wij er van uit dat er alleen nieuw geproduceerde stoelen mogen worden aangeboden. Graag uw bevestiging.

Antwoord:
Dat is juist.

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:**
Aanbestedingsdocument

Vraag:
4. Programma van Eisen punt 16; het aandeel gerecycled materiaal waarvan de aangeboden stoel is gemaakt is tenminste 40%

Hoe moeten we die 40% zien, is dat in gewicht / onderdelen / materiaal.
Specificeer de 40%.

Antwoord:
Materiaal

Percelen: P1 Bureaustoelen
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

15

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Pagina 3, overeenkomst is voor 2 jaar met eventuele verlenging;

In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoren winkelmeubelen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4. Programma van eisen: punt 6; stofkleur is Fame 3226 donkerwarmgrijs 60019

Vraag: wij gaan er vanuit dat we ook een vergelijkbare stof mogen aanbieden.

Is deze aanname juist.

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet juist.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

5 Gunningscriteria en beoordeling G3, G4 en G5

Vraag:

De aanbieders worden voor de beoordeling van deze criteria gevraagd een proefstoel te leveren voorzien van 1 x A4 gebruikersinstructie.

Wij verzoeken u de aanbieders in de gelegenheid te stellen, om naast deze A4 instructie, ook een persoonlijke instructie voor de beoordelaars te mogen verzorgen.

Deze geeft niet alleen inzicht in de verschillen tussen de zitfilosofie, functionaliteiten en bediening van de stoel maar geeft ook een goed beeld

van de wijze van instructie, zoals u uitvraagt in G 5.

Een goede bureaustoel is de belangrijkste werktuig bij de uitvoering van de werkzaamheden en verdient ook in het voortraject een goede instructie om tot de meest objectieve en kwalitatief hoogwaardige beoordeling te kunnen komen!

Gaat u met ons voorstel akkoord?

Antwoord:

Nee, we gaan niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Gebruikersinstructie/handleiding

Vraag:

Vraag betreft sub aspect G3.4 pagina 22. Hierin wordt aangegeven dat inschrijver een handleiding levert over het instellen van de bureaustoel van maximaal 1 A4 (enkelzijdig) met minimale teksthoogte 11 punten inclusief afbeeldingen. Mogen wij daaruit aannemen dat een handleiding 1 A5 dubbelzijdig met minimale teksthoogte 11 punten inclusief afbeeldingen ook toegestaan is?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Gebruikersinstructie/handleiding

Vraag:

Vraag betreft sub aspect G3.4 pagina 22. Hierin wordt aangegeven dat inschrijver een geschreven handleiding levert voor het instellen van de bureaustoel. Wij concluderen daaruit dat u veel aandacht schenkt aan het gemak van het instellen van de bureaustoel waarbij een zo duidelijk mogelijke uitleg evident is. Omdat het doel is om de uitleg zo gemakkelijk mogelijk over de Bühne te brengen, zijn wij benieuwd of het ook is toegestaan om een digitale videokaart (op A5 formaat) bij de proefstoel te leveren. Hierbij wordt een uitleg over de stoel gegeven op het moment dat de gebruiker de kapt van de kaart openklapt. Uiteraard dient deze videokaart

niet voorzien te zijn van een logo of andere gegevens die terug te leiden zijn tot de inschrijver en tevens niet gaat verwijzen naar externe bronnen zoals een website. Is een digitale videokaart uitgevoerd volgens bovenstaande specificaties ook toegestaan?

Antwoord:

Dat is niet toegestaan.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Inruil huidige bureaustoelen

Vraag:

Vraag betreft sub aspect 1.2 pagina 3 “de opdracht”. Het inruilen van de stoelen zit niet in de scope. Optioneel kan het wel zijn dat er stoelen ingeruild worden, daarom willen we graag wel een inruilprijs die ingevuld kan worden in het prijzenblad. Om een goede en eerlijke prijs te bepalen van de huidige Ahrend 2020 stoelen is het gebruikelijk om een goed beeld te krijgen van de gemiddelde staat van de stoelen. In uw uitvraag hebben we niet kunnen terugvinden dat hier een mogelijkheid toe wordt aangeboden. Concreet willen we u vragen om een mogelijkheid in de planning op te nemen om een beeld van de huidige staat van de Ahrend 2020 stoelen te verkrijgen met als doel om een goede en eerlijke inruilprijs te kunnen geven op de bestaande stoelen.

Antwoord:

Een bezichtiging is niet mogelijk. Er zijn wel foto's toegevoegd bij de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Bureaustoelen

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud